
 
 
dss – Trasf da T. determinato a T. indeterminato DrCARTA Claudia Lorenza  dec. 01/09/11       pag. 1 di 3 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Su proposta del Direttore del Distretto; 
 
PREMESSO  
-  che la Dott.ssa CARTA Claudia Lorenza è titolare, presso la nostra Azienda, di incarico annuale di specialista 
ambulatoriale nella branca di reumatologia, per n. 6 ore settimanali, con decorrenza 02/03/11, ai sensi 
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni … 
del 23/03/2005 integrato con l’A.C.N. del 29/07/09 art. 23, c.1 lett. h.; 
 

PRESO ATTO 
-che la asl di Olbia con deliberazione del Direttore Generale n.2120 del 20/09/11, allegata al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, ha provveduto alla trasformazione dell’incarico, della dott.ssa Carta Claudia 
Lorenza, come specialista ambulatoriale nella branca di Reumatologia da Tempo Determinato a Tempo 
Indeterminato con dec. 01/09/11, per 4 h settimanali;  
 
CONSIDERATO 
- che l’art. 23 c.13 dell’Accordo di cui sopra, cita: ”Le Aziende, valutate la programmazione regionale 
dell’attività specialistica e il permanere delle esigenze organizzative e di servizio, decorsi 12 mesi dal 
conferimento possono trasformare gli incarichi, già assegnati a tempo determinato, in incarichi a tempo 
indeterminato, con applicazione del relativo trattamento economico e normativo. La trasformazione di un 
incarico da tempo determinato a tempo indeterminato avviene con provvedimento del Direttore Generale, sulla 
base delle intese definite con accordo regionale. …;  
 
- che l’art. 8 dell’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna approvato, 
dalla Giunta Regionale della Sardegna, con Delibera n.41/10 del 08/09/09 pubblicato sul BURAS n. 34 del 
22/10/09 e recepito dalla nostra Azienda con Delibera del Commissario n.55 del 26/11/2009, cita: ” Le Aziende 
valutata la programmazione regionale dell’attività specialistica e stabilito il permanere delle esigenze 
organizzative… Il recepimento del provvedimento di trasformazione del rapporto deve essere armonizzato dalle 
aziende in maniera da non dar luogo a crediti nei confronti dello specialista stante la minor retribuzione alla 
quale avrà diritto. Qualora lo specialista ricopra incarichi presso più aziende, data unitarietà del rapporto con il 
SSN, la trasformazione dell’incarico in un’azienda deve comportare, tramite il comitato zonale, la 
trasformazione contestuale degli incarichi….”                                                                                                                                  
 

DATO ATTO  
- che nell’ambito della programmazione dell’attività specialistica ambulatoriale interna continua il perdurare 
delle esigenze organizzative e di servizio;  
- che è inevitabile trasformare l’incarico della dott.ssa Carta Claudia Lorenza, contestualmente alle altre 
Aziende, ai sensi dell’art. 8 dell’Accordo di cui sopra, anche nella nostra Azienda; 
 
PRESO ATTO 
- che la dott.ssa Carta, sentita personalmente, è disponibile ad accettare la trasformazione dell’incarico a tempo 
indeterminato; 
 
VISTI 
- l’Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Ambulatoriale del 23/03/05 integrato con l’ACN del 
29/07/09; 

OGGETTO: Trasformazione rapporto di lavoro  da TEMPO DETERMINATO A TEMPO 
INDETERMINATO  Specialisti Ambulatoriali Interni. Dott.ssa CARTA 
Claudia Lorenza. 

PROPOSTA del SERVIZIO   DISTRETTO 
N.PDEL/2011/412    DEL  24/11/11 

 
DELIBERAZIONE DEL  DIRETTORE GENERALE 

n° 280 del 07/12/2011 



 
 
dss – Trasf da T. determinato a T. indeterminato DrCARTA Claudia Lorenza  dec. 01/09/11       pag. 2 di 3 

- l’art. 8 dell’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna approvato, dalla 
Giunta Regionale della Sardegna, con Delibera n.41/10 del 08/09/09 pubblicato sul BURAS n. 34 del 22/10/09 e 
recepito dalla nostra Azienda con Delibera del Commissario n.55 del 26/11/2009; 
 
VISTA  
- la L.R. n.ro 10/2006; 
- la Delibera n.2120 del 20/09/11 dell’ASL di Olbia, trasformazione dell’incarico da tempo determinato a tempo 
indeterminato; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 
comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
PER i motivi esposti in premessa 

DELIBERA 
a) Di procedere, alla trasformazione del rapporto di lavoro della dott.ssa CARTA Claudia Lorenza branca 
Reumatologia, da tempo determinato a tempo indeterminato con decorrenza dal 01/09/11 per n. 6 h. sett.li, ai 
sensi, dell’art. 23 c.13 dell’ACN 23/03/05 integrato con l’ACN del 29/07/08 e dell’art. 8 dell’AIR delibera n. 
41/10 del 08/09/09, con orari e sedi specificati in tabella: 

POLIAMBULATORII   LANUSEI     TORTOLI’ 
MERCOLEDI’ settimane alterne tra i Poliambulatorii  

 08.00 – 14.00  
b) Di applicare allo specialista di cui sopra il trattamento economico previsto dall’Accordo Collettivo Nazionale 
in vigore per gli incaricati a tempo indeterminato; 
 

c) Di trasmettere la presente deliberazione al Distretto, al Comitato Consultivo Zonale, all’Assessorato alla 
Sanità e all’interessato per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 
       L’Estensore 
Sig.ra Alessandra Uda 
FIRMA APPOSTA 
 

    

                   

                    Il Responsabile Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale 
                                             Dott.ssa Tonina A.M. Mulas 

FIRMA APPOSTA 
 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
Dott. Attilio Murru  

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  
                            Dott. Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA 
 
 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore del Distretto 
Dott. Sandro Rubiu 

FIRMA APPOSTA 
 



 
 
dss – Trasf da T. determinato a T. indeterminato DrCARTA Claudia Lorenza  dec. 01/09/11       pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 09/12/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/30766 
 
 
Lanusei, li 09/12/211 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di base 
− …………….. 
 
 


